MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

PUBLIC]IDO NO DOM/ES
EM~:f&/~ uEQ-

DECRETO Nº 7091, DE 26 DE JANEIRO DE 2016

Declara de Utilidade Pública, para fins de desapropriação,
uma área de terreno medindo 184,38m', referente a um
imóvel, localizado na Rua Niterói no Bairro Parque
Jacaraípe, Distrito de Nova Almeida, Serra/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do
Município e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 45.675/2014 e apenso,

DECRETA:

Art. 1° Declara de Utilidade Pública, para fins de desapropriação, uma área de terreno
medindo 184,38m2

, bem como as benfeitorias existentes no terreno, referente a um imóvel
localizado na Rua Niterói, no Bairro Parque Jacaraípe, Distrito de Nova Almeida, Serra/ES,
de posse de José Carlos da Silva, conforme Anexo Único.

Art. 2° A presente desapropriação tem por finalidade a execução das obras de "Recuperação
Hidráulica do Rio Jacaraípe".

Art. 3º Fica a Procuradoria Geral do Município autorizada a promover os atos administrativos
e judiciais, com vistas à efetivação da desapropriação de que trata este Decreto.

Art. 4º As despesas decorrentes desta desapropriação correrão por conta de dotação
orçamentária própria.

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

jmm

Palácio Municipal, em Serra, aos 26 de janeiro de 2016.

AUDIFAX CHARL~ARCELLOS
Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero. nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100
e-mail: dca@serra.es.gov.br

---ª~,12 --~·
ióllfAJl~MN'!êC.E.l'ITE

1f'<IV

"'" •

"

o
L
Q)
+' ·-

16511 SERRA 1833

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO

---~---

.HMS

PREFETfURAMUNICIPAL DE SERRA- --
1\DMlNIBwAi,:Ã°' JIUOWAX l:!J\RCS.OS o

:J
~

."
'· ,,

·-·---~--~-

r1
~.

-'11.'t'm

"""1"Jt<nM!O

A~TOTAl
t)Ql'HUl~NO

DRAGAGEM 00 RIO JACARAIPE
OESAPROPRIAÇAO OE !MOVEIS

JOSECARLOS

565,88m2 AffiiA f!AAA NWl/\Gti'~
!)()RlQ,Jt,CARl\IP~ W:05m2

"""""''" Marçaf:>
t!OOl.Cl!f

"'"
Af~fA PWA /\IJERtlJAA
N:RlJ.ltPW,o,l~JAf:lt'\

Rua Maestro Antônio Cícero, n" 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100
e-mail: dca@serra.es.gov.br

"~tl~ie C. P. Sanlos "NovJ2015

91,33 m2

"~º~~<"l'S*

'"" 11~~m; 381,50 m2